
                                                                                                              

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

19 вересня 2018 року    м. Кривий Ріг                                № 390     

 

 

   ⌐                                                  ¬ 

Про організований початок  

2018 - 2019 навчального  року 

в умовах реформування освіти 

 

 

 Заслухавши доповідну записку начальника відділу освіти виконкому 

районної у місті ради Іванова А. С., виконком районної у місті ради відзначає, 

що відділом освіти виконкому районної у місті ради та закладами освіти району 

проведено роботу щодо забезпечення організованого початку 2018-2019 

навчального року, створення умов для реалізації Концепції Нової української 

школи. 

Діюча освітня мережа району складається з 27 дошкільних, 27 загально-

освітніх та шести  позашкільних навчальних закладів. В 2018 - 2019 

навчальному році дошкільні навчальні заклади району відвідують  5016 дітей, 

загальноосвітні навчальні заклади – 14 810 учнів,  позашкільні навчальні 

заклади – 4450 вихованців.  

У новому навчальному році розпочалась практична реалізація Концепції 

Нової української школи. 119 вчителів, які цього року викладають в  перших 

класах, пройшли навчання на курсах підвищення кваліфікації. Для створення 

нового освітнього середовища розмір видатків складає  4,7 млн. грн. За рахунок 

цих коштів здійснюється придбання нових сучасних меблів, дидактичного 

матеріалу та комп’ютерного обладнання в заклади, що надають початкову 

освіту. 

З метою підготовки до нового навчального року у 2018 році за бюджетні 

кошти виконано: поточний ремонт покрівель в двох закладах,  асфальтового 

покриття – в п’яти, частковий ремонт системи електроживлення – в 12, 

часткову заміну вікон на металопластикові – в восьми, послуги з омолодження 

дерев на території 16 закладів. За кошти субвенції з обласного бюджету на 

виконання доручень виборців депутатами обласної ради здійснено поточні 

ремонти по заміні вікон ще в шести освітніх установах. 

В 2018 році шість закладів освіти одержали перемогу в конкурсі «Клас 

Метінвест» щодо створення сучасних навчальних кабінетів, десять – в конкурсі 

проектів місцевого розвитку «Громадський бюджет». 

Приділено особливу увагу усуненню недоліків у питаннях пожежної, 

техногенної безпеки, охорони праці. Відділом освіти  виконкому районної у 

 



 2 

місті ради здійснюється поетапне освоєння коштів на заходи щодо оновлення 

технічного обладнання, установлення автоматичної пожежної сигналізації, 

системи оповіщення, блискавкозахисту, обробки конструкцій, ремонти системи 

електропостачання. 

На постійному контролі перебуває питання збереження здоров’я дітей. У 

закладах відповідно до вимог облаштовано медичні кабінети, на посадах 

медичних працівників працюють досвідчені фахівці. Створено  умови  для  

організації гарячого  харчування, безкоштовним харчуванням охоплено 7725 

дітей. З метою забезпечення санітарного законодавства здійснено закупку 

миючих та дезінфікуючих засобів на суму 700 тис. грн., придбано 15 одиниць 

технологічного та холодильного обладнання  на  суму близько 250 тис. грн. Усі 

харчоблоки оснащені додатковими джерелами гарячого водопостачання, 

установками доочищення питної води. 

Організовано  навчання  для дітей з  особливими потребами: 14 таких 

дітей навчається індивідуально за програмами спеціальної  школи,  73 – у 

восьми класах інтенсивної педагогічної  корекції, 18 дітей охоплені 

інклюзивною освітою. Для роботи інклюзивних класів введено посади 

асистента учителя з навантаженням одна ставка на кожний інклюзивний клас, 

проводяться додаткові корекційно-розвиткові заняття. 

Разом з тим, проблемними та невирішеними лишаються питання: 

- своєчасність закупки та поставки меблів, комп’ютерного та 

дидактичного обладнання для формування освітнього простору перших класів; 

- збереження наявного стану матеріально-технічного забезпечення 

закладів освіти; 

- забезпечення навчальних закладів системами автоматичних пожежних 

сигналізацій, усунення інших недоліків у сфері  пожежної безпеки; 

- забезпечення новими підручниками учнів перших, десятих класів; 

- наявність в закладах  вакантних посад, забезпеченість їх фахівцями з 

відповідною освітою; 

- скорочення контингенту учнів при переході з десятого до одинадцятого  

класу. 

Враховуючи вищезазначене, керуючись рішенням Криворізької міської 

ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних 

у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті 

ради ВИРІШИВ: 

 

 1. Інформацію «Про організований початок 2018 - 2019  навчального року 

в умовах реформування освіти» взяти до відома. 

 2. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Іванов А. С.): 

 2. 1 сприяти оновленню матеріально-технічної бази навчальних закладів 

за рахунок усіх джерел фінансування відповідно до вимог чинного законо-

давства;  

 2. 2 забезпечити цільове використання коштів субвенцій з державного та 

обласного бюджетів відповідно до порядків їх використання; 

         2.3  до  01  листопада 2018  року вивчити стан  дотримання  вимог  законо-  



 3 

давства у сфері  пожежної та техногенної безпеки, цивільного захисту в 

закладах освіти. Дане питання, в порядку контролю, розглянути на засіданні 

виконкому районної у місті ради в листопаді 2018 року. 

 3. Рекомендувати керівникам закладів освіти району: 

 3. 1 забезпечити неухильне дотримання правил пожежної безпеки, 

техніки безпеки та санітарно-гігієнічних норм у навчальних закладах; 

          3.2 сприяти оновленню матеріально-технічної бази навчальних закладів, в 

тому числі шляхом участі у різноманітних конкурсах, проектах; 

          3.3 вжити дієвих заходів щодо забезпечення закладів освіти спеціалістами 

з фаховою освітою для здійснення якісного освітнього процесу; 

          3. 4 до 01 травня 2019 року забезпечити якісне формування попередньої 

мережі класів та контингенту учнів на 2019-2020 навчальний рік; 

          3.5 забезпечити проведення ефективної профорієнтаційної роботи серед 

учнів дев’ятих класів, здійснити допомогу їм у виборі навчального закладу для 

продовження навчання. 

          4. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ освіти 

(Іванов А. С.) та  заступника голови районної у місті ради з питань діяльності 

виконавчих органів ради  Скляр С. Л. Інформацію про хід виконання рішення 

заслухати на засіданні виконкому районної у місті ради у травні 2019 року. 

 

 

Голова районної у місті ради       В. Беззубченко 


